
5441 Tillæg A. (341). Ordentlig Samling 1935-36. 5442 
An m. til §19: Justitsministeriet. 

skyldes dels Prisstigning, dels at Forbruget af Vaskemidler har været større end paaregnet 
paa Grund af Fangernes Beskæftigelse ved stærkt tilsmudsende Arbejde. 

Til 86. Ved Statsfængslet i Nyborg maa paaregnes en Merudgift paa 2 000 Kr. til 
Vederlag for Undervisning i Anledning af, at en af de fast ansatte Lærere har været afgivet 
hele Finansaaret til Ungdomsfængslets Modtagelsesafdeling i Statsfængslet. Ved Ung- 
domsfængslet maa paaregnes en Merudgift paa 400 Kr., der imidlertid opvejes af en til- 
svarende Besparelse ved Statsfængslet i Vridsløselille. 

Til 87. Ved Statsfængslet i Nyborg og ved Ungdomsfængslet maa paaregnes 
Overskridelser paa henholdsvis 1 200 Kr. og 1 100 Kr. eller ialt 2 300 Kr. i Anledning af 
forøgede Udgifter til Transport af Fanger til Optagelseshjem m. v., ved Løsladelse paa 
Prøve og ved Transport af Fanger til Ungdomsfængslet fra Modtagelsesafdelingen i Stats- 
fængslet i Nyborg. Ved Ungdomsfængslet er Merudgiften endvidere forøget ekstraor- 
dinært i Anledning af Eftersøgning af undvegne Fanger. Merudgiften reduceres imidlertid 
med en Besparelse paa henholdsvis 500 Kr. og 800 Kr. ved Statsfængslet i Horsens og Ar- 
bejdshuset, hvor Udgiften til Fangetransport har været mindre end paaregnet. 

Den samlede Merudgift paa 1 000 Kr. søges herved bevilget. 

Til 88. Refusionen til Kommunerne har for første Halvdel af indeværende Fi- 
nansaar andraget 1 722 Kr. Refusionen for andet Halvaar forventes at blive noget lavere, 
saaledes at Udgiften ialt kan anslaas til 3 000 Kr. Der kan herefter paaregnes en Bespa- 
relse paa 7 000 Kr. 

Til 89. Ved Ungdomsfængslet maa paaregnes en Merudgift ved det til Anstalten 
knyttede Landbrug paa ialt 10 000 Kr. Dette skyldes væsentligst et mindre Udbytte af 
den t i l  Anstalten knyttede Tørvemose grundet paa Vanskelighed ved Afsætning af Pro- 
duktionen samt en mindre Indtægt i Anledning af den nedsatte Svineproduktion og end- 
videre en Nedgang i Mælkeproduktionen under Udskiftning af Kvægbesætning. 

Ved Arbejdshuset maa for Landbrugets Vedkommende regnes med en Merud- 
gift paa 15 000 Kr., dels paa Grund af svigtende Indtægter af lVIarkbruget, idet det kulti- 
verede Areal endnu ikke er kommet i rationel Drift, ligesom det skarpe og urolige Vejrlig 
har nedsat Udbyttet ret betydeligt, dels paa Grund af mindre Indtægt ved Svineproduk- 
tionen. Den samlede Merudgift ved Jordbrug paa 25 000 Kr. søges herved bevilget. 

Til 90. Ved Ungdomsfængslet og Arbejdshuset kan paaregnes en Merindtægt 
af henholdsvis 6 500 Kr. og 1 482 Kr. eller ialt 7 982 Kr., jfr. ovenfor Løbe Nr. 71. 

Til 91. Da Belæget i den i Statsfængslet i Vridsløselille indrettede Psykopat- 
forvaringsafdeling for Mænd i 1934홢35 har været større end forudsat, vil der fremkomme 
en Merindtægt paa 3 581 Kr. 

Til 92. Ved Skrivelse af 4. Maj 1935 (Aktstykke Nr. 195) har Folketingets Finans- 
udvalg givet sin Tilslutning til, at: Honoraret til Sekretæren ved Fængselsllævnet. fra 1. 
April 1935 at regne forhøjes fra 1 200 Kr. til 2 100 Kr. Merudgiften, 900 Kr., opføres 
herved. 

Til 93. Efter Forhandling med Finansministeriet og Lønningsraadet er der som en 
midlertidig Ordning tillagt Suppleanterne for Medlemmer af Fængselsnævnet, et mindre 
Vederlag under kortvarige Funktioner. Vederlagene, der beregnes efter en vis Betaling 
pr. ekspederet Sag, paaregnes i Finansaaret 1935-36 at ville medføre en Udgift af ca. 
400 Kr. 

Til 94. Ved Skrivelse af 15. Januar 1936 (Aktstykke Nr. 134) har Folketingets 
Finansudvalg givet sin Tilslutning til, at Tilskudet til De d.anske, Fængselsselskabers 
Samvirke i indeværende Finansaar forhøjes med 115 715 Kr. i Anledning af den betydeligt 
udvidede Virksomhed med Hensyn til de Selskaberne i Henhold til den nye Straffelov 
paalagte Opgaver vedrørende Foretagelse af en særlig Undersøgelse i Sager, hvor der kan 
blive Spørgsmaal om Idømmelse af betinget Straf, samt Tilsyn med betinget dømte og 
Personer, der løslades paa Prøve fra Fængsel, herunder Ungdomsfængsel og Psykopat- 
fængsel, og Arbejdshus. Beløbet opføres herved. 
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